
 

 

Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi ve Önemli Vergisel Değişiklikler İçeren 7456 
Sayılı Kanun Resmi Gazete’de Yayınlandı 

Ülkemizde meydana gelen depremlerin yol açtığı ekonomik kayıpların telafisi 
için ek motorlu taşıtlar vergisi uygulamasını ve aynı zamanda pek çok vergi 
kanununda önemli değişiklikleri düzenleyen 7456 sayılı kanun, 15.07.2023 tarihli 
Resmi Gazete’de yayınladı.  

 Pek çok önemli değişiklik getiren 7456 sayılı Kanun henüz teklif 
aşamasındayken konuya ilişkin tarafımızca yapılan çalışmaya bağlantıdan 
erişebilirsiniz. Resmi Gazete’de yayınlanan haliyle 7456 sayılı Kanun’un teklif edilen 
haline kıyasla önemli değişikliklere uğradığını söylemek mümkündür. 

6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların 
Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası İle Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında 7456 sayılı Kanun 
(“Kanun”) kapsamında yapılan değişikliklerin detaylarına aşağıda yer verilmiştir. İlgili 
kanunun tam metnine buradan ulaşabilirsiniz.  

• Bir Defaya Mahsus Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi Alınacak 

Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilerinin azaltılması amacıyla ortaya 
çıkan finansman ihtiyacının karşılanmasında kullanılmak üzere, bir defaya mahsus 
olmak üzere ek Motorlu Taşıtlar Vergisi (“MTV”) uygulanacaktır. Kanun’un 1. 
maddesi kapsamında: 

o 15.07.2023 tarihinde kayıt ve tescilli bulunan otomobil, otobüs, kamyon, 
kamyonet, uçak ve helikopterler dahil tüm taşıtlar,   

o 31.12.2023 tarihine kadar ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan tüm 
taşıtlar, ek MTV kapsamında olacaktır.  

o Ayrıca, Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep ilan edilen 
yerlerde deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan taşıtlar, deprem 
nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların 
maliklerine ait taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz 
duruma gelen, taşıtlar ile deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan 
hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait taşıtlar vergiden 
müstesna tutulmuştur.  

o Ek MTV, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen MTV tutarı kadar olacaktır. Ek 
MTV iki eşit taksitte tahakkuk ettirilecektir ve ilk taksit, Temmuz ayını 
izleyen ayın sonuna kadar ödenecektir. Yani ek MTV'nin ilk taksiti 
Ağustos ayı sonuna kadar ödenecek; ikinci taksiti ise Kasım sonuna 
kadar ödenmesi gerekecektir. 

• Kanun Değişikliği ile Hak Sahipliği Başvurularında ve Sonuç İlanlarında 
Uygulanacak Usuller Yeniden Düzenlenmiştir 

Kanun’un 3. maddesi ile 06/02/2023 tarihinde meydana gelen depremler 
nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde 7269 
sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısiyle Alınacak Tedbirlerle 

https://ankalex.com/wp-content/uploads/2023/07/Kanun-Teklifine-Dair-Detayli-Aciklamalar.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230715-2.pdf


 

 

Yapılacak Yardımlara Dair Kanun (“7269 sayılı Kanun”) kapsamında hak 
sahipliği başvurularının usul ve esasları şu şekilde düzenlenmiştir: 

o Kanundan faydalanmak suretiyle inşaat kredisi verilmesini ya da bina 
yaptırılmasını isteyenlerin hak sahipliği başvurusunun yapılacağına dair 
duyuru, mahallinde mülki idare amirliğince ve Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı resmî internet sitesinde ilan edilecektir. 

o Duyuruda, ilan tarihinden itibaren iki ay içinde mahallinde mülki idare 
amirliklerine (valilik, kaymakamlık, il özel idaresi) veya Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığınca belirlenen başvuru merkezlerine yazılı 
olarak ya da e-Devlet Kapısı üzerinden başvuru yapılabileceği 
açıklanacak. Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı gerektiğinde 
başvurular için en fazla bir ay ek süre verebilme hakkına sahip 
olacaktır. 

o Başvuru sonuçları, mahallinde mülki idare amirliğince, Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığı resmî internet sitesinde ve e-Devlet Kapısı 
üzerinden ilan edilecek. Bu kanun uyarınca yapılacak ilanlar, 7201 
sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine göre yapılmış tebligat yerine 
geçecek ve hak düşürücü niteliğe sahip olacaktır.  

o Hak sahibi kabul edilmeyenler, 15 gün içinde mahallinde mülki idare 
amirliklerine veya Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından 
belirlenen başvuru merkezlerine yazılı olarak ya da e-Devlet Kapısı 
üzerinden itiraz edebileceklerdir 

• Acil Yıktırılacak, Ağır Hasarlı ve Güçlendirilemeyen Orta Hasarlı 
Konutlarda Hak Sahipliği Şartı Olan DASK ve Ruhsat Zorunluluğu 
Kaldırıldı. 

Kanun’un 3. maddesi ile 7269 sayılı Kanun’a eklenen Geçici Madde 27 
kapsamında, hak sahipliğinden faydalanabilmenin ön şartı olan DASK poliçesi 
zorunluluğu kaldırıldı: 

o Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı fen heyetleri 
tarafından tespit edilmiş olan yıkık veya ağır hasarlı konut, işyeri ve 
ahır sahibi afetzedeler için Kanun hükümleri gereğince hak sahibi 
olmak ve borçlandırmaları yapılmak kaydıyla konut, işyeri, ahır ve 
her türlü altyapı ve sosyal donatıların inşası veya kredi desteği 
sağlanmasına ilişkin olarak aranan binanın ruhsatlı olması ve DASK 
yaptırılmış olması şartı kaldırıldı. Böylece ruhsatı veya DASK kaydı 
bulunmayan binaların malikleri de hak sahibi olabilecektir. 

o Aynı hükümler orta hasarlı olarak tespit edilen ve güçlendirilmesi fen 
ve sanat kurallarına göre elverişli olmadığı için yıktırılan konut, işyeri 
ve ahırlarla ilgili de uygulanabilecek.  

• Genel Hayata Etkili Afet Bölgesi Olarak Kabul Edilen Yerlerde 
Depremlerin Yol Açtığı Hasarların Giderilmesi Amacıyla Yapılacak Olan 
Finansal İşlemlerde Harç ve Vergi Muafiyeti Getirildi.  



 

 

o Hasarların giderilmesi amacıyla uluslararası kuruluşlardan 
sağlanacak dış kredi ve hibelerle finanse edilecek projelerin 
uygulanması dolayısıyla taşınmaz malların alım, satım, ipotek, tapu-
kadastro işlemleri, satın alınacak yahut yeniden inşa edilecek veya 
onarılacak taşınır ve taşınmaz mallarla ilgili ihale, sözleşme, 
ruhsatname ve sair işlemler, yapım işleri ve altyapı ile ilgili her türlü 
belediye işlemleri ve bu uygulamadan faydalanacakların verecekleri 
beyanname, taahhütname ve yapacakları sözleşmeler her türlü 
vergi, resim, katılma payı, ücret ve harçtan istisna sayılacak.  

o Aynı zamanda, depremlerin yol açtığı hasarların giderilmesi 
amacıyla yürütülen ulusal ve uluslararası projeler kapsamında ilgili 
tüm yapı çalışmalarında harç ve vergi istisnası getirildi.  

• Afetzedelere Bağışlanacak Konutların İnşası İçin Kamu Kurumu 
Niteliğindeki Meslek Kuruluşlarına Yapılacak Teslimler Vergiden İstisna 
Sayılacak. 

Ayrıca Kanun’un 9. maddesi ile afetzedelere bağışlanacak binalarla ilgili 3065 
sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’na eklemeler yapılmıştır.  

o Buna göre, 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle 
genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ile imzalanan protokol kapsamında 
afetzedelere bağışlanacak konutların inşası dolayısıyla kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına yapılan teslim ve 
hizmetler, 31/12/2024 tarihine kadar katma değer vergisinden 
istisna olacaktır.  

• Belirlenen Zeytinlik Alanları Afetzedelerin İhtiyacına Uygun Şekilde 
Kullanılabilecek. 

Kanun’un 25. maddesi ile deprem sonrası yapılacak iskan çalışmalarında 
yerleşme ve yapılaşma için zorunluluk bulunan listesinde yer alan orman vasıflı 
alanlar, zeytinlik ile zeytinlik sahaları kullanıma açılabilecek. Ayrıca yer seçimi 
tamamlanmamış köylerde ve kırsal özellik gösteren alanlarda; zorunluluk 
durumunda ve uygun başka yer bulunamaması halinde hak sahibi başına 1.000 
metrekareyi geçmemek üzere ilave orman vasıflı alanlar kullanılabilecek. 

• Orta Hasar ve Üzeri Hasarlı Olarak Tespit Edilen Yapıların Yerinde 
Yeniden Yapımına Yönelik İş ve İşlemler Belirlendi 

Kanun’un 26. maddesiyle 7269 sayılı Kanuna ek madde eklenmek suretiyle 
orta ve üzeri hasarlı binaların yeniden yapımına ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 
Buna göre:  

o Yeni bir müteahhitle anlaşma sağlanmasını mümkün hale 
getirebilmek için uygulama yapılacak parsellerde daha önce 
imzalanmış olan inşaat yapımına ilişkin sözleşmeler, maliklerin salt 
çoğunluğunun alacağı karara istinaden ruhsat vermeye yetkili 
idarece feshedilebilecek. 



 

 

o Yeni yapı yapılmasını sağlamak üzere; yıkılmış olan yapıların 
bulunduğu parsellerde yıkılmış yapılara ilişkin kat irtifakı veya kat 
mülkiyeti resen terkin edilerek malikleri adına payları oranında tescil 
edilecek. Bu taşınmazların sicilinde bulunan ayni ve şahsi haklar ile 
temlik hakkını kısıtlayan veya yasaklayan şerhler, hisseler üzerinde 
devam edecek ve bu hak ve şerhler tapuda yapılacak işlemlere 
engel teşkil etmeyecek. 

o Hangi malike hangi bağımsız birimin verileceği konusunda 
yaşanabilecek problemleri önlemek için maliklere ait taşınmazlar ile 
inşa edilecek yeni yapıların değeri Sermaye Piyasası Kuruluna 
kayıtlı olarak faaliyet gösteren lisanslı değerleme kuruluşlarına 
tespit ettirilecek ve hangi malike hangi bağımsız birimin verileceği 
bu değerler gözetilerek yapılacak. 

o Yapılacak yeni uygulamaların ve ilgili idareler/kurum ve kuruluşlar 
nezdinde, maliklerin tamamının muvafakatiyle yürütülmesi gereken 
tüm iş ve işlemler hisseleri oranında maliklerin salt çoğunluğu ile 
alacağı karara istinaden yapılacak. Anlaşma sağlanamayan, vefat 
etmiş olup mirasçılarına ulaşılamayan, yurt dışında olma, nerede 
olduğunun bilinememesi gibi sebeplerle kendisine ulaşılamayan 
maliklerin hisseleri, yapım işi tamamlanıp malikleri adına tescil 
edilinceye kadar geçici olarak tapuda Hazine adına tescil edilecek. 

o Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle 
Yapılacak Yardımlara Dair Kanun kapsamında yapılan yardımlar da 
gözetilerek maliklere bir konut ve bir iş yeri için hibe ve talep 
etmeleri halinde yapım kredisi verilecek. Anlaşma sağlanamadığı 
veya kendisine ulaşılamadığı için Hazine adına tescil olunan 
hisselerin yapım maliyetini ise Hazine karşılayacak. 

o Müteahhitten kaynaklanan sebeplerle, bir yıl içinde yeni yapının 
yapım işine başlanmamış veya yapım işi belirli bir seviyede 
durdurulmuş ve en az altı aydır projenin bitirilmesini gerektirecek 
seviyede ekip ve ekipmanla inşai faaliyete devam edilmiyor ise 
yapılan sözleşmelerin feshi için hisseleri oranında maliklerin salt 
çoğunluğu ile karar alınabilecek. 

• Cumhurbaşkanı’nın Geri Kazanım Katılım Payı (“GEKAP”) Tutarlarını 
Belirleme Yetkisi Genişletildi 

Kanun’un 6. maddesi ile Cumhurbaşkanına Plastik poşetlerin de yer verildiği 
listedeki ürünler için uygulanan geri kazanım katılım payının yeniden değerleme 
oranı uygulanmak suretiyle artırılan tutarları iki katına kadar artırma yetkisi 
verilmektedir. 

2872 sayılı Çevre Kanunu’nun ek 11. maddesine istinaden yıllar itibariyle 
yeniden değerleme oranında artırılarak uygulanmakta olan GEKAP tutarları önceki 
düzenlemeye göre ancak o yılın değerleme oranı kadar artırılabilmekteydi.  



 

 

• Kurumların En Az İki Tam Yıl Süreyle Aktiflerinde Yer Alan Taşınmazların 
Satışına Uygulanan KDV İstisnaları Kaldırıldı Ancak İştirak Hisseleri 
Satışı Halinde KDV İstisnası Uygulanmaya Devam Edilecek 

Daha önce yürürlükte olan 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun (“KVK”) 
5/1-(e) bendi uyarınca, kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan yer 
alan taşınmazların satışından doğan kazançların %50'lik kısmı kurumlar vergisinden 
istisnaydı.  

Kanun’un 7. maddesi kapsamında 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanunu’nda önemli değişiklikler yapılmıştır. Anılan hükümler ile Katma Değer Vergisi 
Kanunu’na bir takım yeni hükümler eklenmiş ve değişiklikler yapılmıştır. Eklenen 
hükümler kapsamında, kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan 
taşınmazların satışı KDV’ye tabi olacaktır. Buna karşılık iştirak hisselerinin satışında 
uygulanan KDV istisnası devam etmektedir. 

Kanun’un 8. maddesi ise, kanunun yasalaşıp yürürlüğe girdiği tarihten 
(15.07.2023) önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar açısından her iki 
istisnanın da aynı şekilde uygulanmasını düzenlemiştir. Başka bir deyişle, 15 
Temmuz 2023 den önce eğer herhangi bir kurumun iki tam yıl süreyle aktifinde bir 
taşınmaz varsa önceden yürürlükte olan KDV istisnası söz konusu taşınmazın satışı 
için aynı şekilde uygulanacaktır.  

Buna ilaveten kanunun 22. maddesi kapsamında, %50 olarak uygulanan 
istisnanın %25 olarak uygulanması da düzenlenmiştir. 

• Cumhurbaşkanı’nın Net Borç Kullanma Yetkisi 3 Katına Çıkarıldı 

Kanunun 11. maddesi kapsamında, depremin sebep olduğu finansman krizini 
önlemek amacıyla Cumhurbaşkanına verilen net borç kullanımı yetkisi 3 katına 
çıkarıldı.  

• Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na Ekli (I) Sayılı Listede Yer Alan Bazı 
Ürünlerin Maktu ÖTV Tutarlarının Her Yılın Ocak Ve Temmuz Aylarında 
Yeniden Belirlenmesi İle İlgili Cumhurbaşkanına Verilen Yetki Üzerinde 
Düzenleme Yapılmıştır.   

Kanun’un 12. maddesi kapsamında, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (I) 
sayılı listede yer alan bazı ürünlerin maktu ÖTV tutarlarının her yılın Ocak ve 
Temmuz aylarında yeniden belirlenmesi ile ilgili Cumhurbaşkanı’na verilen yetki 
üzerinde düzenleme yapılmıştır. 

Söz konusu düzenlemeyle, Cumhurbaşkanı ÖTV Kanunu’na ekli (I) sayılı 
listede yer alan maktu vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla söz konusu listede yer 
alan veya yeniden belirlenmiş sayılan en yüksek vergi tutarının beş katma kadar 
artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar içinde mal cinsleri, özellikleri, kullanım 
yerleri veya ithalatın şekline göre farklı tutarlar tespit etmeye yetkili kılınmıştır. 

İlaveten, ÖTV Kanunu’na ekli (I) sayılı listede yer alan maktu vergi tutarları 
veya Cumhurbaşkanınca bunlara ilişkin belirlenen en son maktu vergi tutarları, Ocak 
ve Temmuz aylarında, TÜİK tarafından ilan edilen yurt içi üretici fiyat endeksinde son 



 

 

altı ayda meydana gelen değişim oranında, bu değişimin ilanı gününden geçerli 
olmak üzere güncellenecektir. 

• Covid-19 İzninde Bulunan Hükümlülerden Denetimli Serbestliğe 
Ayrılmalarına 5 Yıl Veya Daha Az Süre Kalanlar, Tekrar Cezaevine 
Dönmeyecek 

Kanunun 16. Maddesi ile 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı 
Hakkında Kanuna geçici madde eklenmiştir. Eklenen madde kapsamında: 

o 31 Temmuz itibarıyla Covid-19 izninde bulunan ve ilgili mevzuat 
uyarınca cezalarının denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak 
suretiyle infazına beş yıl ve daha az süre kalan hükümlülerin talebi 
aranmaksızın, cezalarının koşullu salıverilme tarihine kadar olan 
kısmının denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak suretiyle infazına 
infaz hakimi tarafından karar verilebilir. 

o 31 Temmuz itibarıyla kapalı ceza infaz kurumunda bulunan ve 
cezasının belirli bir süresini bu kurumlarda geçiren hükümlüler ise 
iyi halli olmak şartıyla 3 yıl daha erken açık ceza infaz kurumuna 
ayrılabilecek. Ayrıca, bu hükümlüler cezalarının süresine göre en az 
3 ay açık ceza infaz kurumunda kalmak şartıyla 3 yıl daha erken 
denetimli serbestliğe ayrılabilecek. 

o Terör ve örgütlü suçlar nedeniyle hükümlü olanlar açık ceza infaz 
kurumuna erken ayrılma veya denetimli serbestliğe erken ayrılma 
düzenlemelerinden yararlanamayacak. 

o Kanunun görüşmeleri sırasında verilen önerge ile izinde bulunan 
hükümlerin izin bitimine müteakip infaz işlemlerinin devam ettiği 
kurumlara dönmeleri için öngörülen 7 günlük süre, hak kayıplarının 
önlenmesi ve ceza infaz kurumlarında oluşabilecek yoğunluğu 
azaltmak için 15 güne çıkartıldı. 

o İlgili düzenlemeyle ilgili detaylar Adalet Bakanlığı tarafından 
yapılacak bir duyuru ile açıklanacaktır.  

• İşverenlere Asgari Ücret Desteği Uygulaması Devam Ettirilmiştir. 
 
Bilindiği üzere, işverenlerin işgücü maliyetlerini düşürerek istihdamı 

korumalarını desteklemek amacıyla 2016 yılından 2023 Haziran ayına kadar her yıl 
düzenli olarak asgari ücret desteği sağlanmıştır. Kanunun 17. maddesi ile 5510 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununa eklenen geçici maddeyle beraber, 2023 Temmuz ayı ile 
Aralık aylarında da madde metninde belirtilen işverenlere ödeyecekleri sigorta 
priminden mahsup edilmek kaydıyla günlük 16,66 TL; aylık ise 500 TL asgari ücret 
desteği sağlanacaktır. Ayrıca bu desteğin sağlanamayacağı haller aynı maddede 
açıklanmıştır. 

• Emeklilere Enflasyona Ek %25 Seyyanen Zam Yapıldı 



 

 

Kanunun 18. Maddesi ile 5510 sayılı Kanuna geçici madde eklenmiştir. 
Düzenlemeyle beraber memur, SGK ve BAĞ-KUR emeklilerinin maaşlarında yılın 
ikinci yarısı için yüzde 25 artış yapılması düzenlenmiştir. Ancak, düzenlemeyle 
getirilen yüzde 25’lik maaş zammından 2023 Ocak ayı öncesi emekli olanların 
yararlanması düzenlendiğinden EYT kapsamında emekli olanlar zamdan 
yararlanamayacaktır. 

• Girişim Sermayesi Fonu ve Ortaklığı Dışındaki Diğer Yatırım Fon Ve 
Ortaklıklarından Elde Edilen Kazançlar İçin Kurumlar Vergisi İstisnası 
Kaldırıldı 

Kanunun 19. maddesi kapsamında; kurumların, girişim sermayesi yatırım fonu 
katılma payları ve girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 
edilen kazançlara sağlanan istisna hariç olmak üzere 15.07.2023 tarihinden itibaren 
iktisap edilen diğer yatırım fonlarından elde ettikleri kazançlara yönelik sağlanan 
kurumlar vergisi istisnasının kaldırılması düzenlenmiştir. 

Daha önce yürürlükte olan haliyle KVK m. 5/1-a-3 bendi uyarınca, tam 
mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu katılma paylarından elde ettikleri kar payları ve 
katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler kurumlar vergisinden müstesnadır. 
Kanun değişikliği ile bu fonların katılma paylarının değerlenmesinden kaynaklanan 
değer artış kazançları da vergi istisnasının kapsamına dahil edilmiştir.  Buna karşılık 
maddenin 4. ve 5. bentlerinde yer alan istisnalar ise kaldırılmıştır. 

• Kurumların Aktiflerinde Yer Alan Taşınmazların Kısmi Bölünme Yoluyla 
Devri Uygulamasına Son Verildi 

Daha önce yürürlükte olan haliyle KVK m. 19 kapsamında; kurum 
taşınmazları, iştirak hisseleriyle beraber üretim ve hizmet işletmeleri belirli şartlar 
dahilinde kısmi bölünme işlemine konu edilebilmekte idi. Kanun’un 20. maddesi ile 
taşınmazların kısmi bölünme işleminin kapsamından çıkarılması düzenlenmiştir. 

• İhracatçı Kurumlardan Kazanç Üzerinden Alınan Vergide Uygulanan 1 
Puanlık İndirim, 5 Puana Yükseltildi 
 
Daha önce yürürlükte olan düzenlemeye göre ihracatçı kurumların kurumların 

münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına uygulanmakta olan 1 puan indirim, 
5 puana çıkartıldı. Kanunun 21. maddesiyle yapılan değişiklik; 1 Ekim 2023 
tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere, kurumların 
2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap 
dönemine tabi olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi 
ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere 
15.07.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 
• Konut Kiralarında Uygulanacak Kira Artışını Yüzde 25 İle Sınırlayan 

Düzenleme 1 Temmuz 2024'e Kadar Uzatıldı 

Kanunun 23. maddesi ile 11/1/2011 tarihli ve 6098 sayılı Türk Borçlar 
Kanunu’na kira artışını düzenleyen geçici madde eklenmiştir. 



 

 

o Konut kiraları bakımından 2/7/2023 ilâ 1/7/2024 (bu tarihler dâhil) 
tarihleri arasında yenilenen kira dönemlerinde uygulanacak kira 
bedeline ilişkin anlaşmalar, bir önceki kira yılına ait kira bedelinin yüzde 
yirmi beşini geçmemek şartıyla veya bir önceki kira yılının tüketici fiyat 
endeksindeki oniki aylık ortalamalara göre değişim oranının yüzde yirmi 
beşin altında kalması halinde değişim oranı geçerli olacak. Bu kural, bir 
yıldan daha uzun süreli kira sözleşmelerinde de uygulanabilecek. Bu 
oranları geçecek şekilde yapılan sözleşmeler, fazla miktar yönünden 
geçersiz sayılacaktır. 

• Pandemi Önlemleri Kapsamında Uygulanan İdari Para Cezalarının 
İadesinde Hazine ve Maliye Bakanlığı Yetkili Kılınmıştır 

Bilindiği üzere, AYM’nin 05.04.2023 tarihli ve E. 2023/44, K. 2023/71 sayılı 
kararı ile COVİD pandemisi esnasında uygulanan idari para cezalarının iade 
edilmeyeceğini öngören kanun hükmü iptal edilmişti. Bu sayede, COVİD pandemisi 
esnasında tahsil edilen idari para cezalarının iadesinin önünde herhangi bir hukuki 
engel kalmamıştır. Söz konusu iptal kararına dair detaylı açıklamalarımıza 
bağlantıdan erişebilirsiniz.  

Kanunun 24. maddesiyle beraber, 09.11.2022 tarihinden önce tahsil edilen 
idari para cezalarının iadesine yönelik düzenleme yapılmıştır. Düzenleme 
kapsamında, tahsil edilen idari para cezalarının 31.12.2024 tarihine kadar tahsilatı 
yapan idari birime yapılacak başvuru üzerine Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belirlenecek usul ve esaslara göre iade edileceği düzenlenmiştir. 

• Tüm Kamu Personellerine İlave Ödeme Yapılacak 

Kanunun 28. maddesi ile 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye ek madde 
eklemek suretiyle düzenlemeler yapılmıştır. Tüm kamu personeline 15 bin 965 
gösterge rakamının memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda 
(8.077 TL) ilave ödeme yapılacak. İlave ödemeye hak kazanılmasında ve bu 
ödemenin yapılmasında, personelin aylık veya ücretlere ilişkin tabi olduğu hükümler 
uygulanacak. Bu ödeme damga vergisi hariç herhangi bir vergi ve sigorta prim 
kesintisine tabi tutulmayacak. 
 

o İlave ödeme kapsamında bulunanlara sadece kendi unvanı esas 
alınarak ödenecek ve mali hakları mevzuatı uyarınca en yüksek 
devlet memuru veya başka bir unvan esas veya emsal alınmak 
suretiyle belirlenenler bakımından, diğer mevzuat uyarınca mali 
haklarının belirlenmesine esas ödeme unsurlarının kapsam veya 
hesabına dahil edilmeyecek. 
 

o Bu ödeme, ilgili mevzuatı uyarınca ödenmekte olan veya mali ve 
sosyal hakların tespitinde esas alınan aylık, ücret, zam, tazminat, 
ödenek, döner sermaye ödemesi, ikramiye ve diğer herhangi bir 
ödeme unsurunun hesabında dikkate alınmayacak. Maddenin 
uygulanmasında ortaya çıkabilecek tereddütleri gidermeye ve 
uygulamayı yönlendirmeye Cumhurbaşkanı yetkili olacak, madde 
15 Temmuz'dan itibaren uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girecek. 

https://ankalex.com/pandemi-doneminde-uygulanan-idari-para-cezalarinin-iadesi-istenebilir/


 

 

 
o Memurların ve diğer kamu görevlilerinin mali ve sosyal haklarında 

ocak ayında yüzde 30 oranında yapılan zam ile temmuz ayında 
yapılacak artışlar ve 2023 Yılı Kamu Toplu İş Sözleşmeleri Çerçeve 
Anlaşma Protokolü kapsamında işçilere ocak ayında yüzde 45, 
temmuz ayında yüzde 15 oranında artış yapılması nedeniyle ortaya 
çıkan ödenek ihtiyacının karşılanması için gerekli ödeneği 
eklemede Cumhurbaşkanı yetkili olacak. 

 

Hazırlayanlar: 

Av. Doğa Can Altınözlü 
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